*Statuta conventus in provinciâ romanâ  
pro secessu patrum Minorum strictio-  
ris observantiae.*

Statuta ab  
ipso condita.

I. Ad eum secessum destinatus<sup>1</sup> con-  
ventus S. Mariae, ut vocant, de Gra-  
tiis, Ponticelli.

II. Cupientes eo se recipere tenean-  
tur humiliter petere eius rei faculta-  
tem a patre ministro provinciali, qui  
adeo petitioni obsistere non possit ut  
etiam debeat humaniter indulgere, nisi  
rationabilem habeat obsistendi causam.

III. Nemo ad id cogi possit aut im-  
pediri, dummodo patri guardiano unâ  
cum discretis post diligens examen vi-  
deatur idoneus.

IV. Custodiat unusquisque regulam  
sine glossâ, quemadmodum a P. S.  
Francisco eam accepit, vivatque in obe-  
dientiâ patris guardiani, provincialis et  
superiorum generalium.

V. Nullus possit ad praesulatum, di-  
gnitatem, gradumve infra vel extra re-  
ligionem aspirare, vel, electus ad digni-  
tatis aliquem gradum extra p̄afatum  
conventum, illum suscipere sine con-  
sensu guardiani ac discretorum sui con-

ventus; si vero, contra quam dictum est,  
aliquis fuerit<sup>1</sup>, perpetuò sit ab eo con-  
ventu exclusus.

VI. Nemo ex hoc conventu sine guar-  
diani discretorumque consensu remo-  
veri possit absque iustâ causâ, neque  
sponte discedere citra necessitatem,  
nisi post mensem a die in quo primum  
abeundi facultatem petierit a superiore,  
ut interim experiantur fratres de ipso-  
rum socio an instabilitate vel ullâ ten-  
tatione ducatur ut digredi velit, illum-  
que Deo commendent.

VII. In guardianum eligetur unus ali-  
quis ex fratribus huius conventus a  
patre provinciali cum definitorio, suffra-  
giis secretis, secundum Breve felicis  
recordationis Urbani VIII, approbandus  
praeterea ab eminentissimo cardinali  
protectore magistroque generali.

VIII. Fratrem discedere volentem, vel  
guardiani discretorumque iudicio mi-  
nime idoneum, inquietum vel pacis per-  
turbatorem, patres possint ad patrem  
provincialem mittere, eique instare or-  
rantes ut a saepius memorato conventu  
eum amoveat, aliumque ad locum trans-  
ferat; qui provincialis pro suâ charitate  
provideat, et potentibus satisfaciat, nisi  
eidem secus videatur ex rationabili  
causâ.

IX. Caveat unusquisque ne in sermo-  
nibus, tum publicis, tum privatis, se vel  
alios fratres huius conventus p̄aeferat  
ceteris in probitate, perfectione, regu-  
laeque custodiâ, eoque detrahat proximo  
suo, sed agere curet id quod agit  
humiliter vivendo et servando unitatem  
spiritus in vinculo pacis; p̄aevaricato-  
res vero severius puniantur.

X. Liceat guardiano ceterisque fra-  
tribus huius conventus sancire nova sta-  
tuta pro strictiori vivendi ratione, quae

<sup>1</sup> Videtur legendum *ausus fuerit vel fecerit*,  
aut simile (R. T.).

<sup>1</sup> Potius *destinatur legendum* (R. T.).

non aduersentur saceris canonibus, apostolicisque constitutionibus, et generalibus statutis fratrum reformatorum, eaque secretis suffragiis probari debeant, et ab omnibus observari ad maiorem Dei gloriam fratrumque spiritualem profectum, dummodo recognoscantur prius et approbentur a ministro generali.

Supradicta  
decreta servari  
mandat cardinalis protecto-  
ris.

Supradicta autem decreta et statuta, de voto etiam primum vicarii generalis reformatorum deinde ministri generalis eiusdem Ordinis sancita, ab omnibus religiosis in supradicto conventu commorantibus et Deo servientibus, in perpetuum valitura, inviolabiliter observari volumus et mandamus.

Ut autem supradicta firmius subsistant, illustrissimus et reverendissimus episcopus Placentiae, nuper orator catholici Hispaniarum regis, humiliter supplicat Sanctitati Vestrae, ut dignetur illa confirmare per suas litteras in formâ Brevis. In quorum fidem, etc.

Datum Romae, die XXXI iulii MDCLXII.

F. cardinalis BARBERINUS, protector.

Loco + sigilli.

AGAPITUS COLORTIUS, secretarius.

Pontifex.  
Confirmat.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposicio subiungebat, firmiora et stabiliora sint, exactiusque serventur, illa quae apostolicae confirmationis praesidio communiuntur, nobis propterea dictus Ludovicus episcopus humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur. Nos igitur, eiusdem Ludovici episcopi votis hac in re favorabiliter annuere cupientes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praे-

sentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censemtes, huiusmodi supplicationibus inclinati, praeinserta decreta et statuta a memorato Francisco cardinali protecione facta et edita ut praefertur, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere,

Clausulae.

ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus Contraria tollit.

et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, praefatorum Ordinis et provinciae, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi etc., illorum<sup>1</sup> tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâ in suo labore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

<sup>1</sup> Male edit. Main. legit etiamsi illorum (R.T.).

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxx angusti MDCLXII, pontificatus nostri anno viii.

Dat. die 30 augusti 1662, pontif. anno viii.

CDIII.

*Donalivum extraordinarium regni Sicilie regi catholico faciendum occasione dotis reginae christianissimae dicti regis natae'.*

**Venerabili fratri archiepiscopo Panormitano,**

Alexander Papa VII.

**Venerabilis frater,  
salutem et apostolicam benedictionem.**

**Capitio.**

§ 1. Exponi nobis nuper fecit carissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum rex catholicus, quod (cum dilecti filii tres hominum status, seu tria brachia, ecclesiasticum, militare et demaniale nuncupata, regni Siciliae ultra pharum, cuius ipse Philippus etiam rex existit, de mense martii MDCLXI eidem Philippo regi, occasione dotis carissimae in Christo filiae Mariae Theresiae Francorum reginae christianissimae, ipsius Philippi regis natae, donativum extraordinarium quinquaginta millium scutorum, certis modo et formâ ac pro hac vice dumtaxat exigendum, obtulerint) venerabiles archiepiscopi, episcopi et archimandrita et aliae ecclesiasticae personae dicti regni certam ratam, non excedentem sextam partem praedictorum quinquaginta millium scutorum solvendorum ut praemittitur, sponte suâ in eisdem comitiis, accedente tamen ad hoc nostro et Sedis Apostolicae beneplacito, persolverere obtulerunt, et forsitan etiam persolverunt.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo-

sitione subiungebat, ex eo praesertim quod per Lateranense concilium novissime celebratum, diversasque alias canonicas sanctiones, sub certis censuris et poenis caveatur expresse, ne reges, principes et alii potentatus ab archiepiscopis, episcopis, abbatibus et aliis personis ecclesiasticis, etiam sponte offerentibus, aliquam pecuniarum summa sive subventionem recipient, dictus Philippus rex ac eius regni illius ministri dubitent, ratam praedictam ante obtentum beneplacitum apostolicum recipiendo censuras et poenas huiusmodi incurrire et forsitan incurrisse; nobisque propterea dictus Philippus rex humiliter supplicari fecerit, pro suaet et dictorum ministrorum conscientiae quiete, quatenus praemissis nostram et huius sanctae Sedis auctoritatem interponere dignaremur:

§ 3. Nos igitur, eiusdem Philippi regis votis hac in re favorabiliter annuere volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tuae per que praesentes committimus et mandamus, ut, constito tibi per legitimas probations de expressis maioris partis cleri, seu archiepiscoporum, episcoporum et aliarum personarum ecclesiasticarum secularium et cuiusvis Ordinis reguliarum dicti regni consensu, et quod reliqui vel reliquae personae non consentientes vocati et vocatae fuerint, oblationi et promissioni necnon solutioni per archiepiscopos, episcopos et archimandritam et alias personas ecclesiasticas factis, pro hac vice tantum, nostram et Sedis praedictae auctoritatem vigore praesentium interponas, ipsosque archiepiscopos, episcopos et alias personas huiusmodi, etiamsi sint de illis quae pro minori cleri parte praemissis non consenserint, ad ea tamen vocati et vocatae fuerint, ad solutionem eorum

Regi catholico auctoritatem concedit compellendi ad solutionem episcopos alios que.

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

ratae opportunis iuris et facti remedii  
cogas et compellas;

<sup>Quaedam fa-</sup> § 4. Et nihilominus archiepiscopis, episcopis et archimandritae, aliisque ecclesiasticis personis praedictis, ut ratam huiusmodi, per eos ut praemittitur oblatam et promissam, persolvere, ac dictus Philippus rex et eius ministri eam petere et recipere absque conscientiae scrupulo, seu censurarum et poenarum praedictarum incursu, libere et licite valeant, auctoritate nostrâ concedas et indulgeas, ipsosque archiepiscopos, episcopos et archimandritam, aliasque personas ecclesiasticas et earum singulas, quatenus ipsi dictam ratam iam promiserint et solverint, necnon eumdem Philippum regem eiusque ministros praeditos, si eamdem ratam iam perceperint, ab omnibus et singulis censuris et poenis propterea quomodolibet incursis, eâdem auctoritate absolvias, et absolutos fore censeas et declares. Et quod omnes et singuli pensionarii, seu ii quibus loco pensionum fructus in totum vel in partem reservati existunt, cuiuscumque dignitatis vel conditionis sint (exceptis tamen S. R. E. cardinalibus, necnon dualis perpetuis pensionibus annuis, unâ quidem bis mille ducentorum super Cataniensis, alterâ vero pensionibus huiusmodi mille octingentorum scutorum monetae dicti regni Siciliae super Mazzaniensis mensarum episcopalium respective fructibus, redditibus et provenitibus, ad favorēm operis pii per memoratum Philippum regem in basilicā S. Mariae Maioris de Urbe fundati, a praedicto Innocentio praedecessore per suas anno Incarnationis Dominicae MDCLVII, ix octobris, desuper sub plumbo expeditas litteras reservatis) ad huiusmodi ratae solutionem in omnibus et per omnia, perinde ac si nominatim ratam eamdem se soluturos obtulissent (clau-

sulis et decretis in litteris apostolicis reservationum pensionum et fructuum huiusmodi etiam consistorialiter appositis, et quod dictae pensiones ab omni decimâ, subsidio charitativo et quovis alio onere, tam ordinario quam extraordinario, quavis auctoritate, etiam pro expeditione tam offensivâ quam defensiva contra Turcas et alios infideles, et reipublicae christianaे hostes ab illorum conatibus defensione, seu inex cogitabili causâ, a Romano Pontifice pro tempore existente, etiam ad imperatoris, regum, ducum et aliorum instantiam, illorumque contemplatione et intuitu, etiam motu proprio et ex certâ scientiâ impositis et imponendis, aut aliâ qualitercumque, exemptae sint, nequam obstantibus), teneantur et efficaciter obstricti sint, ipsique archiepiscopi, episcopi et archimandrita, aliaeque personae, quarum ecclesiae, monasteria et alia beneficia ecclesiastica annuis pensionibus apostolicâ auctoritate assignatis gravata et onerata sunt, (<sup>4</sup> ratam pensionariorum suorum, seu eorum quibus fructus huiusmodi sunt reservati, vere et realiter, et quacumque fictione cessante, persolverint), suâ propriâ auctoritate postmodum penes se retinere possint, nec propterea sententias, censuras et poenas in eisdem pensionum reservationibus contentas incurvant, eâdem auctoritate decernas.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac quibusvis constitutionibus et ordinacionibus apostolicis, necnon ecclesiarum, monasteriorum et beneficiorum huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, exemptionibus, immunitatibus, etiam in corpore iuris

Contraria  
derogat.

1 Particula si vel quatenus vel dummodo necessario hic est supplenda (R. T.).

clausis, ac litteris apostolicis quibusvis generaliter vel specialiter concessis, necnon litteris reservationum, pensionum et fructuum huiusmodi, ac quibusvis obligationibus, etiam in formâ camereae, etiam cum iuramento, ac censurarum et mandati exequutivi suceptione, vel aliâs desuper factis (etiamsi de illis eorumque totis tenoribus de verbo ad verbum mentio seu quaevis alia expressio habenda sit, et in eis caveatur expresse quod per huiusmodi clausulas generales, etiam speciale mentionem importantes, eis derogatum esse non censeatur, aut derogari non videatur, nisi certis modo et formâ in illis expressis plene observatis); quibus omnibus, eorum tenores praesentibus pro expressis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

**Pauperes ecclesiastici ne graventur.** § 6. Ceterum, volentes providere nem huiusmodi graventur, te hortamur attente, ac in virtute sanctae obedientiae tibi mandamus, quatenus pauperes ecclesiasticos, qui in redditibus annuis nihil aut parum, etiam usque ad valorem decem unciarum, scuta viginti quinque monetae illius regni constituentium, inclusive, habent, ad contributionem praedictam per quoscumque quavis auctoritate fungentes cogi aut compelli nullo modo permittas.

**Transumptum fides.** § 7. Volumus autem quod exactio pecuniarum huiusmodi ab ecclesiasticis per personas ecclesiasticas, a dicto Philippo rege seu moderno regni praedicti prorege nominandas et per te deputandas, fieri debeat, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis (quod si secus in aliquo praemissorum factum fuerit, qui contravenerit, in poe-

nas et censuras incurrant<sup>1</sup>, perinde ac si praesentes litterae non emanassent); quodque etiam praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra in omnibus et per omnia adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die IV septembris MDCLXII, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. die 4 septembris 1662, pontif. anno viii.

#### CDIV.

*Commissio officiali Bisuntino contra Guglielmum Humbertum Praecipianum et alios inobedientes canonicos ecclesiae Bisuntinae<sup>2</sup>*

Dilecto filio Ioanni Dorivalio, archidiacono Luxoviensi et canonico ecclesiae, necnon officiali curiae Bisuntinae,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili,  
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Aliâs emanarunt a nobis litterae Litterae prius editae recen- in simili formâ Brevis, tenoris qui se- sentur: quitur, videlicet:

Alexander Papae VII, ad futuram rei memoriam. Iustitiae exigit ratio, etc.<sup>3</sup>

§ 2. Cum autem (sicut non sine gravi animi nostri dolore subinde accepimus) memorati Guglielmus Humbertus Praecipianus et alii canonici eius electores,

1 Cohaerenter lege *incurrat* (R. T.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.

3 Tenor dictarum litterarum omittitur, quia iam illum habes in suo ordine sub dato v decembribus MDCLXI, pontificatus anno vii, tom. xvi, pag. 735.

tantum abest ut, paternis nostris motionibus et correctionibus huiusmodi debitâ humilitate morem gerentes, atque apostolicis mandatis reverenter, ut iustum est, parentes, ab omnibus illis actibus, qui eis et cuiilibet eorum per praemissas litteras nostras expresse interdicti sunt, sese penitus abstinent, ut etiam (quod deplorandum est, maioriique animadversione compescendum) actibus capitularibus ceterisque praefatis (inani forsitan praetextu cuiusdam assertae absolutionis, ad certum tempus dumtaxat et cum reincidentia, a praefato episcopo Andrevillensi dictae ecclesiae Bisuntinae suffraganeo per eos fucato verbalis partitionis supposito extortae) sese intrudere atque immiscere ausi sint et audeant, illique et praesertim dictus Guglielmus Humbertus se ipsos ad alia officia, munera et forsitan dignitates eligi ac deputari satagant :

Commitit ut  
in rubrica.

§ 3. Propterea nos, qui ausus huiusmodi temerarios, et in praeiudicium apostolicae auctoritatis tendentes, nullo modo dissimulare possumus, nec debemus, motu, scientia et deliberatione similibus, discretioni tuae iterum in virtute sanctae obedientiae, ac sub poena excommunicationis per te, nisi huic mandato nostro parueris, incurrandae, committimus et mandamus, ut statim atque praesentes litteras receperis, omni postposita mora, eundem Guglielmum Humbertum Praecipianum ac singulos canonicos eius electores praefatos (quorum nomina et cognomina, si hactenus publicata non fuerint, publicari facias) a supradictis suspensionis, ac privationis, ceterisque a nobis per praemissas litteras inflictis poenis minime liberatos nec pro liberatis habendos esse, sed, quatenus a memorato episcopo Andrevillensi, sicut praemittitur, aut alias

quandocumque et qualitercumque absoluti fuerint, in easdem poenas reincidisse, illisque adhuc innodatos et illaqueatos esse, auctoritate apostolica declarare et decernas.

§ 4. Et, quatenus illi se ab actibus capitularibus huiusmodi, et aliis, ut super Facultas per poenas procedendi. pra, ipsis interdictis, non abstinerint, eosdem ac singulos eorum qui contrafecerint, necnon eos qui illos ad actus praefatos quoquo modo ac praetextu receperint aut admiserint, vel propria vota sive suffragia per se ipsos aut eorum procuratores pro electione aut deputatione ad quaecumque officia, munera vel dignitates illis aut cuiilibet eorum dederint, ev ipso excommunicationis sententiam, a qua nemo a quocum nisi a nobis seu pro tempore existente Romano Pontifice tantum, praeterquam in mortis articulo constitutus, absolvi possit, damnabiliter incurrisse, dicta auctoritate declares pariter et pronuncies et publices; nos enim quamcumque necessariam et opportunam ad praemissa facultatem et potestatem tibi harum serie, eadem auctoritate, tribuimus et impartimur.

§ 5. Decernentes easdem praesentes litteras, etiam ex eo quod quilibet in praemissis interesse habentes ad illa vocati et auditи non fuerint, de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis via, seu intentionis nostrae aliove quolibet defectu notari, impugnari, infringi, retractari, aut ad terminos iuris reduci, seu in controversiam revocari minime posse, sed ipsas praesentes litteras et in illarum executione a te facienda firma, valida et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici audi-

Clausulae.

tores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, aliosve quoslibet quavis auctoritate, praeminentiâ et potestate fungentes et functuros, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

*Contra tollit.* § 6. Non obstantibus praemissis, nec non omnibus et singulis illis, quae in praemissis litteris voluimus non obstatore, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Transumptis credi mandat.* § 7. Ceterum volumus pariter ut eamdem praesentium litterarum transumptis, manu notarii pubblici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique tam in iudicio quam extra illud adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibatae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xi septembris MDCLXII, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. die 11 septembris 1662, pontif. anno viii.

CDV.

*Quod superiores Congregationis Cassinensis S. Benedicti, ac etiam monasteriorum Sublaci, ac Farfae, ceteraque monachi, non accedant Romam absque licentiâ abbatis S. Pauli ac procuratoris generalis.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

*Prooemium.* Ad apostolicae dignitatis fastigium, meritis licet imparibus, divinâ dispositione evecti, illis, quae pro decoris monastici disciplinaeque regularis con-

servatione provide constituta esse noscuntur, libenter, cum a nobis petitur, apostolici munimini adiungimus firmatatem.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper facit dilectus filius Iacobus Romanus, procurator generalis Congregationis Cassinensis Ordinis S. Benedicti, quod dilecti pariter filii praesidens generalis et visitatores dictae Congregationis in eorum dietâ Ferrariae nuper celebratâ decretum ediderunt tenoris qui sequitur, videlicet:

« Salutaribus monitis eminentissimi domini cardinalis Barberini Congregationis nostrae protectoris, quibus pro eorumdem observantiâ cum suis particularibus litteris, sub datum Romae die xix mensis aprilis proxime elapsi dietae capitulari directis, enixe instituit, ut par est, obtemperare volentes, omnibus et singulis Congregationis nostrae praelatis, etiam monasteriorum nostrorum Sublaci, Farfae, ac monachis cuiuscumque conditionis, prohibemus, et penitus interdicimus, a nostris constitutis non recedentes, accessum ad Urbem, quovis praetextu, absque licentiâ prius in scriptis a reverendis patribus abbe S. Pauli de Urbe et procuratore generali in curiâ pro tempore existentibus obtentâ.

§ 2. Nulli supradictorum, post eumdem accessum ad Urbem, liceat alibi etiam in domibus secularium propinquorum, praeterquam in monasterio S. Callisti, sese recipere, commorari, et multo minus iuxta<sup>1</sup> easdem constitutiones nostras pernoctare, sub poenâ suspensionis a quocumque gradu ipso facto ab omnibus incurrendâ. Iisdem pariter in virtute sanctae obedientiae praecipimus ut associati et omnino cu-

<sup>1</sup> An legendum contra pro iuxta, iudicet lector sciens (R. T.).

cullati per Urbem incedant, ne gradus abbatialis et monasticus, ex dimissione sui dignioris habitus, debito honore privetur. Quae omnia, tam in almâ Urbe, quam in aliis insignioribus civitatibus, praecipue Neapolis et Panormi, observanda esse decernimus ».

*Decretum prae-  
insertum confir-  
mat.*

§ 3. Cum autem, sicut eadem expostio subiungebat, dictus <sup>1</sup> Iacobus procurator generalis decretum huiusmodi, quo firmius subsistat et servetur exactius, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio cummuniri plurimum desideret: nos, ipsum Iacobum procuratorem generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latit, si quibus quomodolibet innodatus extiterit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censemtes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praeinsertum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

*Clausulas ap-  
ponit.*

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palati apostolici auditores, iudicari et

<sup>1</sup> Edit. Main. legit dicti pro dictus (R. T.).

definiri debere, ac irritum et inane si seculis super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingit attentari.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, praedictorum Ordinis et Congregationis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficenter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanensuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; certisque contrariis quibuscumque.

*Derogatio  
contrariorum.*

§ 6. Volumus autem ut earumdem praesentium litterarum transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeat, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

*Fides dan ta  
transumptis.*

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi septembris MDCLXII, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. die 26 septembris 1662, pontif. anno viii.

CDVI.

*Quod spolia defunctorum canonicorum regularium SS. Salvatoris procuratori generali eiusdem Congregationis omnino applicari debeant.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Motiva huius Constitutionis. Alias, pro parte tunc existentis abbatis generalis Congregationis canonorum regularium SS. Salvatoris, congregationi tunc existentium S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum exposito, quod ipse, iuxta mandatum dictae congregationis cardinalium, in capitulo generali praedictae Congregationis canonicorum regularium Venetiis anno superiore MDCXLIX celebrato unâ cum definitoribus decretum ediderat, quod spolia defunctorum canonorum regularium Congregationis huiusmodi transmittenterunt a praelatis localibus ad procuratorem generalem ipsius Congregationis, ad effectum solvendi debita cameraria monasteriorum particularium, et his deficientibus publica religionis Romae contracta cum montistis et censuariis; quodque decretum huiusmodi ab ipso abate generali et definitorio in dietâ eo anno Florentiae habitâ etiam renovatum et plenissime confirmatum ac a multis exacte observatum et practicatum fuerat, sed nonnulli alii renitentes erant, illique parere recusabant, sub vanis praetextibus et subterfugiis, allegantes dictum decretum constitutionibus apostolicis ac decretis praedictae congregationis cardinalium et sacris canonibus adversari, licet nihil super eâ reproducerent;

Supplicatio. § 1. Ideoque pro parte dicti abbatis generalis memoratis cardinalibus supplicato ut praedicti decreti observationi opportune providerent: emanavit ab eorumdem cardinalium congregatione decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

Sacrae congregatio, etc., inhaerendo resolutionibus aliás factis in particulari congregatione pro sublevandis oneri-

bus duodecim congregationum monasticarum, praenarratum decretum a definitorio capituli generalis anno MDCXLIX Venetiis editum, et nuper in praeteritâ dietâ innovatum, pro satisfaciendis dumtaxat debitis onerum cameralium ac montistarum et censuariorum huiusmodi ad particularia monasteria, si ad sint, sin minus, ad commune religionis spectantibus, et non aliás, virtute praesentium, sanctissimo domino nostro annuente, approbat et confirmat, ac ab omnibus, ad quos spectat, inviolabiliter observari, ac ad praedictos usus solummodo applicari mandat et praecepit, sub poenâ contrafacentibus privationis vocis activae et passivae, praelatura et officiorum, necnon perpetuae inhabilitatis ad quaecumque alia obtinenda, rehabilitatione eidem sacrae congregationi reservata: constitutionibus apostolicis et eiusdem Ordinis statutis aliisque quibuscumque in contrarium non obstantibus. In quorum fidem etc. Datum Romae, die xv iulii MDCL ».

§ 2. Cum autem, sicut dilectus filius <sup>Decretum confirmat Pontifex.</sup> Ioannes Maria Lancius, procurator generalis dictae Congregationis canonorum regularium SS. Salvatoris nobis nuper exponi fecit, ipse decretum praeinsertum, pro firmiori et stabiliori illius observatione, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri summopere desideret: nos, ipsum Ioannem Mariam procuratorem generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latâ, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et

absolutum fore censentes, supplicatio-  
nibus eius nomine nobis super hoc hu-  
milater porrectis inclinati, de venera-  
bilium fratrum nostrorum S. R. E. car-  
dinalium negotiis et consultationibz e-  
piscoporum et regularium paeposito-  
rum consilio, observantiam paeinserti  
decreti, sub poenis in eo contentis, au-  
ctoritate apostolicâ, tenore paesentium,  
iniungimus; salvâ tamen semper in  
paemissis auctoritate congregationis  
eorumdem cardinalium.

Clausulae.

§ 3. Decernentes easdem paeentes  
letteras semper firmas, validas et ef-  
ficaes existere et fore, suosque ple-  
narios et intégros effectus sortiri et ob-  
tinere, ac ab illis, ad quos spectat et  
pro tempore spectabit, inviolabiliter  
observari, sive in paemissis per  
quoscumque iudices ordinarios et de-  
legatos, etiam causarum palati aposto-  
lici auditores iudicari et definiri debere,  
ac irritum et inane si secus super his  
a quoquam, quavis auctoritate, scien-  
ter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contrariis de-  
rogat.

§ 4. Non obstantibus paemissis, ac  
constitutionibus et ordinationibus apo-  
stolicis, necnon, quatenus opus sit, pae-  
dictae Congregationis canonicorum re-  
gularium, etiam iuramento, confirmatione  
apostolicâ, vel quavis firmitate  
aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus,  
privilegiis quoque, indultis et  
litteris apostolicis in contrarium pae-  
missorum quomodolibet concessis, con-  
firmatis et innovatis; quibus omnibus  
et singulis, illorum tenores paeentibus  
pro plene et sufficienter expres-  
sis et insertis habentes, illis aliâ in  
suo robore permansuris, ad pae-  
missorum effectum, hac vice dumtaxat, spe-  
cialiter et expresse derogamus; cete-  
risque contrariis quibuscumque.

Transumpto-  
rum fides.

§ 5. Volumus autem ut earumdem  
paeentium litterarum transumptis,

etiam impressis, manu alicuius notarii  
publici subscriptis, et sigillo personae  
in ecclesiastica dignitate constitutae  
munitis, cadem prorsus fides adhibe-  
tur, quac paeentibus ipsis adhibere-  
tur, si forent exhibatae vcl ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-  
iore, sub annulo Piscatoris, die xxvii  
septembris MDCLXII, pontificatus nostri  
anno VIII.

Dat. die 27 septembris 1662, pontif. anno viii.

## CDVII.

*Declaratio quod personae, quae a su-  
perioribus Congregationis Missionis de-  
putabuntur ad alias functiones dictae  
Congregationis quae proximum spe-  
ciant, etc., subsint quoque locorum  
Ordinariis quoad functiones huius-  
modi et ea quae illas concernunt;  
et alia declarantur.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officii humilitati nostrae  
divinitus impositi sollicitudo nos admo-  
net ut congregationum<sup>1</sup> virorum ube-  
res in Ecclesiâ Dei bonorum operum  
fructus proferre iugiter satagentium  
statum opportunis rationibus constabi-  
lire studeamus, sicut cognoscimus in  
Domino salubriter expedire.

Exordium.

§ 1. Aliâ siquidem nos, nonnulla du-  
bia, super statu Congregationis Missio-  
nis in Gallia inceptae ac olim a Sede  
Apostolicâ approbatae enata, tollere  
volentes, eamdem Congregationem, si-  
cut paeferunt inceptam et approba-  
tam, auctoritate apostolicâ confirmavi-  
mus et approbabimus, cum emissione  
votorum simplicium castitatis, pauper-  
tatis et obedientiae, necnon stabilitatis

Motiva.

<sup>1</sup> Male edit. Main. legit Congregationem (R.T.).

in dictâ Congregatione, ad effectum se toto vitae tempore saluti pauperum rusticorum applicandi, post biennium probationis faciendâ; statuentes ut dicta Congregatio exempta esset a subiectione locorum Ordinariorum in omnibus, excepto quod personae, quae a superioribus eiusdem Congregationis deputarentur ad missiones alias, subessent ipsis Ordinariis tantum quoad missiones et ea quae illas concernerent, et aliâs, prout in nostris desuper in simili formâ Brevis die xxii septembris MDCLV expeditis litteris, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso haberi volumus, uberioris continetur.

Declarat pro-  
ut in rubrica.

§ 2. Nunc autem alia quoque dubia, quae super praemissis seu illorum occasione suboriri<sup>1</sup> possent, opportunae declarationis ministerio removere cupientes, ac dilectum filium Renatum Almeras, modernum dictâ Congregationis superiorem generalem, specialis favore gratiae prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium Concilii Tridentini interpretum consilio, quod personae, quae a superioribus memoratae Congregationis Missionis deputabuntur ad alias functiones ipsius Congregationis quae proximum spectant, quales sunt seminaria ecclesiasticorum externorum regere et in illis docere,

<sup>1</sup> Edit. Main. legit subori (R. T.).

exercitia spiritualia tam ordinandis, ut se digne ad ordinum susceptionem disponant, quam aliis tradere, collationes de rebus spiritualibus cum ecclesiasticis externis in domibus dictae Congregationis habere et illas dirigere, subsint quoque eisdem locorum Ordinariis quoad functiones huiusmodi et ea quae illas concernunt, eo modo quo de missionibus dictum est.

§ 3. Praeterea, quod, antequam aliquis per votorum pro praefatâ Congregatione a nobis ut praefertur approbatorum emissionem in eâdem Congregatione admittatur, debeat biennium probationis expleuisse, auctoritate praefatâ, tenore praesentium, declaramus.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, inviolabiliter observari, et illis respetive plenissimè suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari, et definiti debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingit attentari.

Clausulae.

§ 5. Non obstantibus litteris apostolicis super erectione dictae Congregationis emanatis, in quibus caveri dicuntur expresse quod clerici, anno probationis exacto, si idonei iudicati fuerint, corpori eiusdem Congregationis inserantur, neconon, quatenus opus sit, praefatis nostris litteris, ac omnibus et singulis illis, quae in illis concessimus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dergat con-  
traris.

§ 6. Volumus autem ut praesentium litterarum transumptis, etiam impres-

Transumptis  
credi mandata.

sis, manu alicuius notarii publici seu dictae Congregationis Missionis secretarii subscriptis, et sigillo alicuius personae in ecclesiastica dignitate constitutae seu superioris generalis eiusdem Congregationis munitis, eadem prorsus fides ubique locorum et gentium, tam in iudicio quam extra illud, adhibetur, quae ipsismet praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die VII octobris MDCLXII, pontificatus nostri anno VIII.

Dat. die 7 octobris 1662, pontif. an. viii.

### CDVIII.

*Confirmatio brevium super divisionem provinciae S. Ioannis Baptistae, erectioneque B. Petri de Alcantara Discalceatorum sancti Francisci nuncupatorum<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Expositio.

Alias pro parte dilecti filii Petri Roche, commissarii generalis curiae fratrum familiae ultramontanae Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita exposito, quod, iuxta mandatum et decretum capituli generalis dicti Ordinis anno MDCLVIII celebrati, ad instantiam fratrum provinciae S. Ioannis Baptistae eiusdem Ordinis nobis humiliter supplicatum fuerat ut eamdem provinciam in duas dividi concederemus;

<sup>1</sup> Vide Const. ccl (al. 248), *Sacrosancti*, huius Pontificis, tom. xvi, pag. 480; et Const. cccviii, *Alias nos*, ibid. pag. 596, in quibus agitur de hac controversia.

§ 1. Nosque per quasdam nostras in simili formâ Brevis litteras, quarum initium *Sacrosancti apostolatus officium* etc., facultatem faciendi divisionem huiusmodi concesseramus, cum erectione novae provinciae Ordinis praedicti sub titulo B. Petri de Alcantara; et subinde, ad petitionem huius novae provinciae, praeviâ informatione a dilecto filio ministro provinciali dicti Ordinis habitâ, per alias nostras etiam in forma Brevis litteras, quae incipiunt *Alias nos carissimi*, etc., ministruum provinciale, ac custodem et definitores novae provinciae huiusmodi deputaveramus; ac per ambas litteras praedictas novem conventus assignaveramus eidem novae provinciae, quae octo conventuum possessionem adepta<sup>1</sup> fuerat, dicta vero provincia S. Ioannis Baptiste conventionum Murciae, qui praecipuus inter dictos novem conventus erat, retinuerat vigore concordati inter ambas partes facti, sed postmodum, cum huiusmodi concordatum praedictis nostris litteris praeiudicaret, dicta nova provincia procuratorem ad Romanam curiam misserat ad effectum proponendi causam in praedictâ cardinalium congregazione, quae, utriusque partis rationibus auditis, sententiam dederat ad favorem praedictae novae provinciae, dictumque concordatum nullum declaraverat, ac memoratum conventum Murciae eidem novae provinciae restitui debere decreverat; verum praedicta provincia S. Ioannis Baptiste executioni apostolicarum in simili formâ Brevis litterarum super praemissis emanatarum restiterat; tandem, post gravissima scandala non solum in civitate Murciae sed etiam in universo Hispaniarum regno secuta, eumdem conventum Murciae dictae novae provinciae consignaverat;

<sup>1</sup> Male edit. Main. legit *adempta* (R. T.).

atque ita huic quidem provinciae novem conventus assignati reperiebantur, in alterā vero provinciā S. Ioannis Baptiste praedictā vigintiseptem conventus remanserant :

*Decretum sa-  
crae congrega-  
tionis.*

§ 2. Et in eādem expositione subiuncto quod dicta provincia S. Ioannis Baptiste novas lites pro advocandis illis, quae per ternas nostras in formā Brevis litteras stabilita sunt, movere praevidet, id vero occasionem aliarum maximarum perturbationum et offensionum praebet : ideoque memoratae cardinalium congregationi supplicato ut perpetuum super praemissis silentium imponeret, quo, et scandala religioni periculosa cessarent, et fratum quieti et tranquillitati consulere tur: emanavit ab eādem congregatione decretum tenoris qui sequitur, vide licet :

§ 3. « Sacra congregatio eminentissimorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, ad quam sanctissimus dominus noster preces huiusmodi remisit (cum, sub die xxviii aprilis proxime praeteriti, causā iterum partibus auditis et abunde informantibus propositā, eminentissimo Franciotto referente, decreti verit ad provinciam S. Ioannis Baptiste spectare vigintiseptem conventus, remanente cōventu Murciae ad provinciam Beati Petri de Alcantara iuxta resolutionem iam factam), inhaerendo huic declarationi aliisque decretis et Brevis apostolicis super hac materiā emanatis, ut tandem differentiis, controversiis, litibus et discordiis quibuslibet finis imponatur, vigore praesentium stricte praecipit et iniungit, sub poenis eo ipso incurrendis excommunicationis, privationis vocum et officiorum, aliisque arbitrio sacrae congrega-

1 Forsan *advocandis* vel *revocandis* (R. T.).

gationi infligendis, omnibus et singulis dictarum provinciarum et totius Ordinis religiosis, tam superioribus quam subditis, ut iuxta praemissa, necnon in reliquis iuxta dispositionem praedictorum decretorum et Brevium, omnino et absque ullā tergiversatione, etiam sub praetextu novi recursus ad hanc sanctam Sedem habendi, pareant et exequantur, nec directe vel indirecte se opponere aut contradicere praesumant. Quapropter sub iisdem poenis perpetuum desuper silentium imponit et impositum esse declarat; appellationibus, praetensionibus, iuribus, decretis quoque, ac Brevis apostolicis in contrarium forsitan facientibus, ceterisque non obstantibus quibuscumque.

Romae xv septembris MDCLXII.

M. card. GINETTUS ».

§ 4. Cum autem, sicut praedictus Petrus nobis nuper exponi fecit, ipse decretum huiusmodi, pro firmiori illius subsistentiā et observatione, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri summopere desideret: nos, ipsum Petrum specialis favore gratiae prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenit. a iure vel ab homine, quavis occasione vel causā latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter portrectis inclinati,